

SPEKTRUM Advokater ApS
Svanekevej 2, 7400 Herning

CVR-nr. 36 03 71 72

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. marts 2024.

Anker Søndergaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	SPEKTRUM Advokater ApS Svanekevej 2 7400 Herning
	CVR-nr.: 36 03 71 72
	Stiftet: 4. juli 2014
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023 9. regnskabsår
Bestyrelse	Christian Østergaard, Formand Anker Søndergaard Sune Bækgaard Sørensen Jacob Staghøj Troelsen
Direktion	Anker Søndergaard, Direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive advokatvirksomhed.

Særligt forhold

Som omtalt under anvendt regnskabspraksis er ledelsen blevet gjort opmærksom på af ny revisor, at manglende indregning af igangværende arbejder ikke er efter gældende regnskabslovgivning, hvilket ledelsen har taget til efterretning og korrigeret forholdet i årsrapporten for 2023. Forholdet påvirker væsentligt selskabets resultat, balance og egenkapital.

Igangværende arbejder til kostpris er opgjort for 2022 og 2023, og er således indregnet i resultatopgørelsen for 2022 og 2023, og primo egenkapitalen 2022.

Som følge ændringen påvirkes selskabets omsætning og resultat før skat positivt med tkr. 913 i 2023 og tkr. 816 i 2022. Efter skat udgør resultatpåvirkningen henholdsvis tkr. 712 og 636.

Den samlede indregning af igangværende arbejder primo påvirker balancen positivt med tkr. 7.094 og egenkapitalen positivt med tkr. 5.533 efter hensættelse af udskudt skat med tkr. 1.561. Forholdet er indregnet på egenkapitalen primo 2023.

Sammenligningstallene for 2022 er tilpasset.

Igangværende arbejder er opgjort til kostpris og præsenteres derfor som varebeholdning i regnskabet i overensstemmelse med regnskabsvejledningen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 16.433.193 kr. mod 15.010.233 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.302.258 kr. mod 4.686.913 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	16.433.193	15.010.233
1 Personaleomkostninger	-9.391.026	-8.730.345
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-245.527	-213.896
Driftsresultat	6.796.640	6.065.992
Andre finansielle indtægter	20.628	0
Øvrige finansielle omkostninger	-3.142	-55.620
Resultat før skat	6.814.126	6.010.372
2 Skat af årets resultat	-1.511.868	-1.323.459
Årets resultat	5.302.258	4.686.913
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	4.090.000	4.050.287
Overføres til overført resultat	1.212.258	636.626
Disponeret i alt	5.302.258	4.686.913

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
Note		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	31.967	45.667
4	Indretning af lejede lokaler	93.046	132.923
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>125.013</u>	<u>178.590</u>
5	Deposita	100.163	100.163
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>100.163</u>	<u>100.163</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>225.176</u>	<u>278.753</u>
Omsætningsaktiver			
	Igangværende arbejder	8.008.103	7.094.552
	Varebeholdninger i alt	<u>8.008.103</u>	<u>7.094.552</u>
	Tilgodehavende selskabsskat	52.406	0
	Andre tilgodehavender	2.451.534	1.984.598
	Periodeafgrænsningsposter	464.936	285.955
	Tilgodehavender i alt	<u>2.968.876</u>	<u>2.270.553</u>
	Likvide beholdninger	4.215.201	3.797.511
	Omsætningsaktiver i alt	<u>15.192.180</u>	<u>13.162.616</u>
	Aktiver i alt	<u>15.417.356</u>	<u>13.441.369</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	160.000	160.000
Overført resultat	6.746.009	5.533.751
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.090.000	4.050.287
Egenkapital i alt	10.996.009	9.744.038
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.758.819	1.556.545
Hensatte forpligtelser i alt	1.758.819	1.556.545
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	75.557	66.034
Selskabsskat	0	56.464
Anden gæld	2.586.971	2.018.288
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.662.528	2.140.786
Gældsforpligtelser i alt	2.662.528	2.140.786
Passiver i alt	15.417.356	13.441.369

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	160.000	0	3.379.766	3.539.766
Udloddet udbytte	0	0	-3.379.766	-3.379.766
Årets overførte overskud eller underskud	0	636.626	4.050.287	4.686.913
Korrektion vedr. indregning af Igangv. arb.	0	6.278.365	0	6.278.365
Udskudt skat af Igangv. arb.	0	-1.381.240	0	-1.381.240
Egenkapital 1. januar 2023	160.000	5.533.751	4.050.287	9.744.038
Udloddet udbytte	0	0	-4.050.287	-4.050.287
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.212.258	4.090.000	5.302.258
	160.000	6.746.009	4.090.000	10.996.009

Noter

	2023	2022
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.991.093	7.522.888
Pensioner	1.281.456	1.082.897
Andre omkostninger til social sikring	118.477	124.560
	9.391.026	8.730.345
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	14	14
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.309.594	1.146.464
Årets regulering af udskudt skat	202.274	176.995
	1.511.868	1.323.459
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	229.750	229.750
Kostpris 31. december 2023	229.750	229.750
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-184.083	-160.416
Årets afskrivninger	-13.700	-23.667
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-197.783	-184.083
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	31.967	45.667
4. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2023	298.776	298.776
Kostpris 31. december 2023	298.776	298.776
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-165.853	-132.622
Årets afskrivninger	-39.877	-33.231
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-205.730	-165.853
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	93.046	132.923

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Deposita		
Kostpris 1. januar 2023	<u>100.163</u>	<u>100.163</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>100.163</u>	<u>100.163</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>100.163</u>	<u>100.163</u>

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået en lejekontrakt med en årlige leje på 390 t.kr. Lejemålet er uopsigeligt indtil 01. januar 2024, med en 6 måneders opsigelsesperiode, hvorfor huslejekontrakten udgør 244 t.kr.

Selskabet har derudover indgået en lejekontrakt med en lejeforpligtelse på 2 t.kr.

Anker Søndergaard

Navnet returneret af dansk MitID var:
Anker Søndergaard
Direktør
ID: 550471d8-3bb3-4dde-9a2f-c392ed66db4a
Tidspunkt for underskrift: 18-03-2024 kl.: 09:13:03
Underskrevet med MitID



Christian Østergaard

Navnet returneret af dansk MitID var:
Christian Østergaard
Bestyrelsesformand
ID: 5d29933b-82c4-4263-b09b-49ccb54dc2fe
Tidspunkt for underskrift: 18-03-2024 kl.: 09:17:30
Underskrevet med MitID



Anker Søndergaard

Navnet returneret af dansk MitID var:
Anker Søndergaard
Bestyrelsesmedlem
ID: 550471d8-3bb3-4dde-9a2f-c392ed66db4a
Tidspunkt for underskrift: 18-03-2024 kl.: 09:13:52
Underskrevet med MitID



Sune Bækgaard Sørensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Sune Bækgaard Sørensen
Bestyrelsesmedlem
ID: 6411c213-8948-4adb-a137-3329a3126dae
Tidspunkt for underskrift: 18-03-2024 kl.: 09:32:02
Underskrevet med MitID



Jacob Staghøj Troelsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jacob Staghøj Troelsen
Bestyrelsesmedlem
ID: 11d068d6-009d-42fd-a34d-36498a2c6865
Tidspunkt for underskrift: 18-03-2024 kl.: 09:26:17
Underskrevet med MitID



Peter Vinderslev

Navnet returneret af dansk MitID var:
Peter Vinderslev
Revisor
ID: 469127b9-61c3-4c3e-b511-6c48f46fea18
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 18-03-2024 kl.: 09:55:18
Underskrevet med MitID



Anker Søndergaard

Navnet returneret af dansk MitID var:
Anker Søndergaard
Dirigent
ID: 550471d8-3bb3-4dde-9a2f-c392ed66db4a
Tidspunkt for underskrift: 18-03-2024 kl.: 09:56:33
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.